
Cotygodniowe wyjścia do 

„Naszego Podopiecznego” 
 

               Na jednym ze spotkań wolontaryjnych, 

nasza opiekunka wolontariatu -  

p. Magdalena powiedziała, że do naszej szkoły 

uczęszcza sympatyczny chłopiec z autyzmem.  

W związku z czym byłoby bardzo miło,  

gdyby któraś z wolontariuszek zgodziła się na odwiedzanie go raz w tygodniu, towarzysząc mu, 

bawiąc się z nim, rozmawiając… itd. Po krótkim namyśle, postanowiłyśmy,  że ja – Gabrysia 

Kurek i moja koleżanka Agnieszka Irzyk będziemy przychodzić do niego. Ucieszyłyśmy się 

bardzo, gdy w II semestrze dołączyła do nas  trzecia wolontariuszka Martyna Sopiak. 

              Do naszego podopiecznego chodzimy zawsze 

w czwartki, odprowadzając go ze szkoły do domu.  

Jak zachodzi taka potrzeba, to pomagamy mu  

w lekcjach. Często gramy w różne gry, układamy 

puzzle, tworzymy plastyczne prace,  

a w cieplejsze dni wychodzimy na spacer i aktywnie 

spędzamy czas wolny. Aby lepiej poznać „Autyzm”, 

przygotowałyśmy również dla naszego koła wolontariatu 

warsztaty pt: „Autyzm – świat ludzi, których warto 

poznać”. Dzięki tym zajęciom mogłyśmy lepiej poznać to zagadnienie, lepiej zrozumieć 

problemy ludzi z autyzmem, a co najważniejsze poznać sposoby dotarcia do nich.  

              „Nasz podopieczny” pomimo swojej 

choroby jest pogodnym, wesołym chłopcem, który 

jak już kogoś pozna, polubi i zaufa potrafi być bardzo 

wdzięczny. Wiemy również, że nasze spotkania są dla 

niego bardzo ważne, i że on bardzo na nie czeka.  

               Takie akcje są bardzo potrzebne, bo  

uczą nas tolerancji oraz akceptacji odmienności 

innych, szacunku do ich chorób, stanów,  

problemów. W dzisiejszym zabieganym świecie  

bardzo ważne jest zatrzymanie się i spojrzenie 

na tych, którzy nie nadążają z różnych względów za współczesnymi czasami. 

Ważne jest, aby podać im pomocną dłoń, obdarować uśmiechem,  

przyjaznym gestem, dobrym słowem… to tak niewiele, i aż tak wiele!  
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